А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 23.01.2019 г.                                     с. Лазо                                                      № 10-р

О закреплении территорий микрорайонов за дошкольными организациями
Лазовского муниципального района

             В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

обеспечения  территориальной  доступности  муниципальных  образовательных

учреждений,  «Порядком приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» утвержденным приказом Министерства образования

и науки РФ от 08 апреля 2014 года № 293 в целях обеспечения приема детей,

проживающих  на  территории  Лазовского  муниципального  района   в

дошкольные  образовательные  организации  и  имеющих  право  на  получение

бесплатного дошкольного   образования.

1.  Закрепить  за  дошкольными  образовательными  организациями  района

следующие населенные пункты:

-Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение детский сад   «Теремок» с.

Лазо  Лазовского  района  Приморского  края  –  села:  Лазо,  Старая  Каменка,

Кишеневка;

-Муниципальное  бюджетное  дошкольное  учреждение  детский  сад

общеразвивающего  вида   «Солнышко»  п.  Преображение  Лазовского  района

Приморского  края  -    поселок  Преображение,  улицы:  50  лет  ВЛКСМ,

Аэропортная,  Береговая,  Горная,  Заводская,  Заречная,  Зеленая,  Ключевая,

Ленинская,  Морская.  Московская,  Набережная,  Новая,  Новостройная,

Подгорганая, Путинцева, Северная, Сейнерная, Советская, Таежная, Тигровая;

переулки: Набережный, Осенний, Партизанский, Лесной, Песчаный;

улицы: Прохладная, Туманная, 30 лет Победы, Звягинцева, Весенняя, Садовая,

Молодежная, Кленовая, переулок Армянский;

-Группа  дошкольного  образования  Муниципального  бюджетного

общеобразовательного учреждения Беневская общеобразовательная школа № 7

Лазовского района Приморского края – села: Беневское, Свободное;

-Группа  дошкольного  образования  Муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Валентиновская  средняя

общеобразовательная школа № 5 Лазовского района Приморского края – села:

Валентин, Глазковка;

-Группа  дошкольного  образования  Муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Сокольчинская  средняя

общеобразовательная школа № 3 Лазовского района Приморского края – села :

Сокольчи, Черноручье, Данильченково;

-Группа кратковременного  пребывания  МБОУ Киевская  основная  школа  № 8

Лазовского района Приморского края – села: Киевка, Чистоводное.

2.Руководителям  образовательных  организаций  обеспечить  прием  детей  в

дошкольные  образовательные  организации  в  соответствии  с  данным

распоряжением.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника

управления  образования  администрации  Лазовского  муниципального  района

Галаган М.Э.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                    Ю.А.Мосальский